
  
 

 

„EFEKTYWNA POMOC SPOŁECZNA NA TERENIE GMINY HAŻLACH” 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hażlachu, ul. Główna 57 od 1 lutego 2011r. do 31 

grudnia 2011r.  realizuje projekt pt. „Efektywna pomoc społeczna na terenie Gminy Hażlach” 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Projekt ten skierowany jest do osób mieszkających na terenie Gminy Hażlach 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. W ramach projektu zostały zorganizowane 

kursy i szkolenia zawodowe  w takich dziedzinach jak: kucharz-kelner, murarz-tynkarz,  

nowoczesny technolog robót wykończeniowych, profesjonalny sprzedawca z obsługą 

komputera i kas fiskalnych, kurs prawa jazdy kategorii B, a także kurs podstawy manicure i 

stylizacji paznokci. Ponadto wszyscy  uczestnicy  projektu brali udział w warsztatach i 

indywidualnych zajęciach z doradcą zawodowym i psychologiem, Warsztaty te miały  na celu 

zdobycie umiejętności praktycznych takich jak pisanie listu motywacyjnego i życiorysu, jak 

również podniesienie osobistych predyspozycji oraz zdolności motywacyjnych. 

Kurs „Kucharz-kelner” trwał łącznie 200 godzin, w tym 80 godzin teoretycznych i 120 

godzin praktycznych. Podczas kursu uczestnicy zapoznali się między innymi z 

podstawowymi zagadnieniami z BHP w zakładzie gastronomicznym, podstawami technologii 

żywienia, technikami sporządzania napojów i koktajli, serwowaniem napojów, technikami 

noszenia naczyń w trakcie obsługi klienta, zasadami przygotowywania potraw i napojów w 

obecności konsumenta, obsługą gości hotelowych, obsługą kas fiskalnych.  W kursie tym 

uczestniczyły 2 kobiety. 

Kurs „Murarz-tynkarz” trwał łącznie 120 godzin, w tym 30 godzin teoretycznych i 90 

godzin praktycznych. Podczas kursu uczestnicy zapoznali się między innymi z  

podstawowymi zagadnieniami związanymi z technologią i materiałoznawstwem, 

dokumentacją techniczną, podstawami BHP.  W kursie tym uczestniczyło 4 mężczyzn.   

Kurs „Nowoczesny technolog robót wykończeniowych” trwał łącznie 200 godzin, w tym 

50 godzin teoretycznych i 150 godzin praktycznych. Tematyka zajęć poświęcona była 

robotom okładzinowym ściennym, robotom tynkarskim, stolarskim, podłogowym, 
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malowaniem i tapetowaniem, jak również podstawowym zasadom BHP. W kursie wzięło 

udział 4 mężczyzn. 

Kurs „Profesjonalny sprzedawca z obsługą komputera i kas fiskalnych” trwał łącznie 

140 godzin i podzielony był na trzy moduły. Podczas modułu I uczestnicy kursu zapoznali się 

między innymi z  budową i zasadami działania komputera, obsługą drukarek, programami 

antywirusowymi oraz programami biurowymi. Ponadto uczestnicy zapoznali się z pocztą 

elektroniczną oraz ściąganiem, zapisywaniem i odtwarzaniem danych z internetu. Moduł II 

poświęcony był obsłudze kas fiskalnych, a moduł III obejmował zdobywanie wiedzy na temat 

zawodu sprzedawca, handlowiec.  W kursie tym uczestniczyły 4 kobiety. 

Kurs „Prawa jazdy kategorii B”  był podzielony na zajęcia praktyczne i teoretyczne. 

Zajęcia praktyczne trwały 30 godzin, a ich program był dostosowany indywidualnie do 

potrzeb kursantów. Uczestniczyły w nim 3 kobiety.   

Natomiast kurs „Podstawy manicure i stylizacja paznokci” trwał 20 godzin teoretycznych i 

60 godzin praktycznych. Kurs ten obejmował następujące zagadnienia: elementy anatomii 

ręki, masaż dłoni, budowę paznokci, zmiany chorobowe paznokci, manicure. Uczestniczki 

kursu miały również możliwość zaznajomienia się z materiałami i urządzeniami stosowanymi 

do manicure, z metodami przedłużania płytki paznokciowej oraz z metodami zdobnictwa.   

Uczestniczyły w nim 2 kobiety. 

 

Łącznie w projekcie w 2011r. uczestniczyło 10 osób z terenu Gminy Hażlach. Działania 

realizowane w jego ramach miały na celu zwiększenie aktywności zawodowej i społecznej 

podopiecznych Ośrodka, wyrównywanie szans płci, zwłaszcza kobiet na lokalnym rynku 

pracy, a także zmniejszenie zagrożenia wykluczeniem społecznym. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hażlachu składa podziękowania wszystkim osobom i 

instytucjom, które z naszym Ośrodkiem współpracowały na różnych etapach projektu i 

służyły nam swoją pomocą. Podziękowania składamy również uczestnikom za ich 

wytrwałość, cierpliwość i wysiłek.   Natomiast wszystkich zainteresowanych informujemy o 

możliwości uczestnictwa w realizowanym projekcie w roku 2012r. Bliższe informacje 

uzyskać można w siedzibie naszego Ośrodka lub pod numerem telefonu: 33/ 856 96 00. 


